
CÔNG BÁO/Số 645 + 646/Ngày 23-12-2011 5

 

 

 

CHÍNH PHỦ 
 
 

Số: 116/2011/NĐ-CP  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 14 tháng 12 năm 2011 

  
NGHỊ ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 94/2008/NĐ-CP  
ngày 22 tháng 8 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm Xã hội Việt Nam 

 
CHÍNH PHỦ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 

Xét đề nghị của Tổng Giám đốc Bảo hiểm Xã hội Việt Nam, 
 

NGHỊ ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 94/2008/NĐ-CP ngày 
22 tháng 8 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm Xã hội Việt Nam như sau: 

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 7 như sau: 

“Điều 7. Cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm Xã hội Việt Nam ở Trung ương 
1. Ban Thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội. 
2. Ban Thực hiện chính sách bảo hiểm y tế.  
3. Ban Thu. 
4. Ban Chi. 
5. Ban Cấp sổ, thẻ. 
6. Ban Tuyên truyền. 
7. Ban Hợp tác quốc tế. 
8. Ban Kiểm tra. 
9. Ban Thi đua - Khen thưởng. 
10. Ban Kế hoạch - Tài chính. 
11. Ban Tổ chức cán bộ. 
12. Ban Pháp chế. 
13. Ban Đầu tư quỹ. 
14. Ban Dược và Vật tư y tế. 
15. Văn phòng. 
16. Viện Khoa học bảo hiểm xã hội. 


